
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3792/2025 
 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 
1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada em nove de maio 
de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais com 
o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a necessidade de 
cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 
Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do 
Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a 
devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno. 
 
Resolve: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 

1 3824/23 FARMACIA GARCIA E COMERCIO LTDA 
2 16641/24 UNIMED COSTA VERDE RJ 
3 16937/24 FUNDAÇÃO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
4 17189/24 CARLOS E ISADORA LTDA  
5 17243/24 VERTICAL MEDIC. E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA  
6 17580/24 FARMACIA E DROGARIA FBLM CAMPEÃ LTDA  
7 17589/24 HOS CASA EVANGELICO - HOSP GERAL,ADM,GES.HOSP LTDA 

 

8 17837/24 MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO: CAPS III - ARTHUR BISPO DO ROSÁRIO 
9 18134/24 LIAN NEVES LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA.  

 

10 18289/25 CM 503 SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
11 18400/25 TRIOXIMED COMERCIO MAT HOSPITALAR LTDA  
12 18530/25 NOSSA DROGARIA DO BARRO VERMELHO LTDA  
13 18694/25 DROGARIA NOLASCO DE ITAPERUNA LTDA  
14 18783/25 DROGARIAS PRECISÃO TERCEIRA LTDA  
15 18888/25 BLD IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 
16 19160/25 DROGARIA BV LTDA. 
17 19166/25 DROGARIA DONA FARMA 40 LTDA  
18 19193/25 DROGARIA PAGUE MENOS VIVENDO MAIS LTDA 
19 19235/25 XD TECH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
20 19321/25 DROGARIA VILA CRUZ LTDA  
21 19408/25 BOTICA DOS REMÉDIOS FARMÁCIA E DROGARIA LTDA 
22 19430/25 DROGARIA ORIGINAL DOS SANTOS LTDA  
23 19455/25 DROGARIA DONA FARMA 41 LTDA  
24 19460/25 BOTOPRIME TERESOPOLIS LTDA 
25 19478/25 DROGARIA CANDOSA LTDA  



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 19554/25 JKL ROMEU FARMA LTDA.  
27 19627/25 DROGARIA DONA FARMA 42 LTDA  
28 19660/25 L & MD HEALTH COMERCIO HOSPITALAR LTDA 
29 19666/25 DROGARIA NOVA CASCATINHA LTDA.  
30 19676/25 DROGARIA BENEVENUTE LTDA  
31 19732/25 DROGARIA LETHICIA DE SANTA CRUZ DA SERRA LTDA 
32 19735/25 DROGARIA DESTAQUE DA VIA APIA LTDA 
33 19737/25 VERDE FOLHA FARMÁCIA COM MANIPULAÇÃO LTDA  
34 19738/25 DROGARIA SANTO AFONSO LTDA  
35 19740/25 FARMÁCIA E PERFUMARIA VS CHAVES LTDA  
36 19771/25 DROGARIA FARMAJUS LTDA.  
37 19789/25 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA.  
38 19862/25 DROGARIA DONA FARMA 43 LTDA  

 
Total: 38 firmas 
 

Artigo 2º - Conceder reabertura de registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do Plenário:  
 

1 736/06 DROGARIA PRINCIPAL DE PARQUE PAULISTA LTDA 

2 1263/13 DROGARIA LIDER DA MANGUEIRA LTDA 
 

Total: 2 firmas 
 

 
Rio de Janeiro, 9 de maio de 2025. 

 

 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


